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Rodrigo Costa Sumi de Moraes

De: Rebeca Fernandes <rebecafernandes24@yahoo.com.br>
Enviado: Qua 06/02/2019 17:19
Para: Suprimentos Saude <suprimentos.saude@joinville.sc.gov.br>
CC: Comercialsul <comercialsul@prolife.com.br>, Cidinei Staviski

<licitacaosul@prolife.com.br>, Juliano <atendimentosul@prolife.com.br>
Assunto: Fw: Res: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO
Modificado: Qua 06/02/2019 17:19
Anexos: ESCLARECIMENTO - Prefeitura de Joinville.pdf
 
Srs. Boa tarde, 
 
Estamos enviando uma solicitação de esclarecimento referente ao processo de compra de
Monitores Multiparâmetros.
 
Peço por gentileza a confirmação de recebimento deste e-mail.
 
Aguardamos retorno.
 
 
Atenciosamente,
 
Rebeca Fernandes
Representante Comercial ProLife
(41) 9 9999-9591 WhatsApp
(41) 9 9923-1144
Skype: rebecafernandes24
 
 
 
 
----- Mensagem encaminhada -----
De: ivosney <ivosney@gmail.com>
Para: Rebeca Fernandes <rebecafernandes24@yahoo.com.br>
Enviado: quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019 17:15:14 BRST
Assunto: Res: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO
 
Boa tarde, tudo bem?  
 
 Os pedidos de esclarecimentos devem ser encaminhados ao setor de licitações,  através do email
suprimentos.saude@joinville.sc.gov. br
 
Att, 
 
Ivosney João Leite Bueno 
 
Enviado do meu smartphone Samsung Galaxy.
-------- Mensagem original --------
De: Rebeca Fernandes <rebecafernandes24@yahoo.com.br>
Data: 06/02/2019 16:22 (GMT-03:00)
Para: Ivosney Bueno <ivosney@gmail.com>
Cc: Comercialsul <comercialsul@prolife.com.br>, Juliano <atendimentosul@prolife.com.br>, Cidinei Staviski
<licitacaosul@prolife.com.br>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO
 
Boa tarde Ivo,
 
    Estou tentando contato por telefone mas me informaram que você está em reunião, gostaria de
saber se você recebeu o e-mail que enviamos ontem para você solicitando esclarecimento do
processo dos monitores? Pois não recebemos a confirmação do e-mail. Caso não tenha recebido,
estou encaminhando novamente em anexo se possível, favor confirmar o recebimento deste.
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Aguardo retorno.
 
Atenciosamente,
 
Rebeca Fernandes
Representante Comercial ProLife
(41) 9 9999-9591 WhatsApp
(41) 9 9923-1144
Skype: rebecafernandes24
 
 



 
   
                                                                                              
  
 

 

ILMO. SRS. PREFEITURA DE JOINVILLE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

EDITAL SEI Nº 3079056/2019 - SES.UCC.ASU 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019 

Prezados,  

 A empresa PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI., estabelecida na Av. Prefeito Olavo 
Gomes de Oliveira, 6800 – Desm. Murilo Gattini, CEP 37550-000 – Pouso Alegre/MG, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº 66.783.630/0002-79 e I. E. Nº 001030811.00-30, filial situada na cidade de São 
Paulo, na Rua Mirassol, 310 – Bairro: Vila Clementino – CEP: 04.044-010, inscrita no CNPJ sob o n. 
66.783.630/0001-98, vem, respeitosa e tempestivamente, apresentar o presente PEDIDO DE 
ESCLARECIMENTO, para os seguintes itens:  

  

ITEM 03  l  18728 - Monitor Multiparâmetros  

 

Questionamento 01 – “Conectividade com pc via UBS ou Wireless”. 

O descritivo solicita conectividade com pc via UBS ou Wireless. 

Tendo em vista que o padrão normalmente utilizado por qualquer marca de monitores é através da 
saída para RJ45 (para uso de rede de internet própria e fechada) por questões de segurança quanto 
as informações dos pacientes. Desta forma visando a segurança e confidencialidade de 
informações o modo de conectividade via USB e transmissão de dados coloca em risco a 
sigilosidade dos dados. 

Questionamento 01 Serão aceitos equipamentos com conectividade por RJ45? 

 

 

São Paulo, 05 de Fevereiro de 2019. 

 

 

Erick Yuki Hiratsuka 

DPTO DE LICITAÇÕES 

CPF. nº 877.904.161-20 

RG. nº 38.911.084-3  

 


